12. Igitur baptizati, quatenus regenerati ut « filii in Filio », 
artissimo vinculo sunt « membra Christi ac de corpore (...) 
Ecclesiae » effecti, ut Concilium Florentinum docet.1 7 

Etenim baptismus significat incorporationem eamque effi
cit, mysticam sane sed realem, in crucifixum corpus et glorio
sum Iesu. Per sacramentum Iesus baptizatum cum sua morte 
coniungit ut in suam resurrectionem iniungat (cfr. Rom 6, 
3-5), a <( vetere homine » eum spoliât atque « novo homine » 
induit, id est Se ipso: ((Quicumque enim in Christum bapti
zati estis, Christum induistis », ut Paulus apostolus aperte 
proclamat (Gal 3, 27; cfr. Eph 4, 22-24; Col 3, 9-10). Ita « multi 
unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius 
membra » (Rom 12, 5). 

In his autem Pauli verbis doctrina ipsius Iesu fideliter 
resonat, qui mysticam unitatem discipulorum cum Se ipso et 
inter eos revelavit eamque quasi imaginem et propagationem 
proponit arcanae illius communionis quae Patrem cum Filio 
coniungit et Filium cum Patre in vinculo amoris Spiritus 
Sancti (cfr. Io 17, 21). Haec autem eadem est unitas de qua 
Iesus loquitur cum imaginem vitis et palmitum refert: « Ego 
sum vitis, vos palmites » (Io 15, 5), quae imago non solum 

1 7 CONC. OECUM. FLORENTINUM, Decr. pro Armeniis: DS 1314. 
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profundam discipulorum intimitatem cum Iesu illustrat, sed 
etiam vitalem et mutuam discipulorum communionem inter 
se dilucidat : omnes palmites unius Vitis. 

13. Alia imagine, id est aedificii, Petrus apostolus bapti
zatos « lapides vivos » definit, in Christo « lapide angulari » 
aedificatos, atque in « domum spiritualem » construendam 
destinatos (1 P e 2, 5 sqq.). Quae imago in alium aspectum no
vitatis Baptismi nos inducit, ita a Concilio Vaticano II expla
natum: <( Baptizati, enim, per regenerationem et Spiritus 
Sancti unctionem consecrantur in domum spiritualem ». 1 8 

Spiritus Sanctus baptizatum « ungit » eumque indelebili 
suo charactere signat (cfr. 2 Cor 1, 21-22) et templum spirituale 
constituit, id est ex unione et conformatione cum Iesu Christo 
eum sacra Dei praesentia replet. 

Hac autem spirituali « unctione » christianus verba Iesu 
quodam modo repetere potest: « Spiritus Domini super me; 
propter quod unxit me evangelizare pauperibus, misit me 
praedicare captivis remissionem et caecis visum, dimittere 
confractos in remissione, praedicare annum Domini accep
tum » (Lc 4, 18-19; cfr. Is 61, 1-2). Ita baptizatus ex Baptisma
tis effusione cum ipsa Iesu Christi, Messiae Salvatoris, mis
sione participat.